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„Éltek, szerettek, harcoltak, 
ha kellett meghaltak”

Programsorozottal készült az 
önkormányzat az 1848-49-es for-
radalom és szabadságharc emlék-
ünnepére. A város közösségét el-
sőnek a Bocskai téri református 
templomban istentiszteletre vár-
ták, március 15-én. 

A 89. zsoltár eléneklése után, 
Lomentné Szopkó Tünde lelkipásztor 
Mózes második könyvének 17. részé-
ből idézett. Megfogalmazta, ezen a 
napon minden évben felidézzük a küz-
delmet, a győzelmet és azt, ami 176 
évvel ezelőtt történt a magyar nép-
pel. „A szentírásból felolvasott törté-
net hasonló harcról szól. Izrael népé-
nek az önvédelméért, szabadságáért, 
fennmaradásáért folytatott csatájáról 
olvashatunk. Izrael népe mögött min-
dig is próbákkal teli út állt. A négy-
száz éves rabszolgaság Egyiptomban, 
majd  a negyven év pusztai vándorlás 
mind arra mutat, hogy Isten szabadí-
tó szeretete segítette a népet abban, 
hogy a próbák idején, a nehézségek-
ben bízzanak az Úrban, és a csatáikat 
is hittel vívják meg az ellenségeikkel 
szemben. Izrael népét az amálekiták 
támadták meg a vándorlás során. Mó-
zes szembefordult velük és tudta, hogy 
mindazt, amit Isten rábízott, meg 
kell védenie. Az 1848-49-es szabad-
ságharc hőseivel is hasonló történt. 
Így fordultak szembe, és vették fel a 
küzdelmet az őket elnyomó osztrák 
hatalommal. Ma nem állunk szemben 
a határainkon belül a kardforgató el-
lenséggel, de azért nekünk is vannak 
harcaink. Küzdelmekben, támadások 
kereszttüzében kell helytállnunk. Or-
szágunk mellett háború zaja hallható, 
melynek feszültségét mi, magyarok 
is megérezzük. Személyes életünk-
ben váratlan helyzetekkel nézhetünk 
szembe, veszteségeket élhetünk át. 
Isten a történeten keresztül szeretne 
hozzánk szólni. Az igében olvasható, 
hogy Mózes fent a hegyen imaharcot 
vívott, míg Józsué lent a völgyben, 
katonai felszerelésben a harcmezőn 
küzdött az ellenséggel. Mennyi küz-
delmünk van az életben? Harcolunk a 
magunk emberi eszközeivel úgy, hogy 
Isten segítségét nem kérjük. Mózes az 
imádság fegyverével harcolt. Elszánt-
sággal és hittel imádkozott, felemelt 
kezekkel. Biztos volt abban, hogy az 
Atyára felfelé nézve, megnyerik a csa-
tát. Fontos kiemelni, hogy Mózes nem 
egyedül harcolt. Az imáinkban sokszor 
kell testvéri támogatás, amikor közö-
sen, együtt fordulunk az Istenhez. Egy 

nép szabadságért vívott küzdelmé-
nek ma is a legfontosabb eszköze, az 
imádság.” A programsorozat a műve-
lődési központban folytatódott, ahol 
a történelmi zászlók behozatala után, 

Kiss Attila polgármester Petőfi Sándor 
„Királyokhoz” című verséből idézett, 
majd az 1848-49-es szabadságharc 
eseményeire és szereplőire helyezte a 
hangsúlyt. Elhangzott, történelmi ta-
nulmányainkból már ismerhetjük ezt a 
korszakot, de mégis, mi vezetett arra, 
hogy egységesen megmozdult a haza? 
Elmondta, 1847 novemberében össze-
ült az utolsó rendi országgyűlés, ahol a 
független magyar bank felállításáról, a 
honvédelmi rendszer átalakításáról, a 
jobbágyfelszabadításról, a köztehervi-
selésről, a népképviseleti parlamentről 
döntöttek a képviselők. Európa több 
országában erősödtek ezek a gondola-
tok, majd az 1848-as esztendő elején 
forradalmak törtek ki a kontinens szá-
mos városában. Kossuth Lajos 1848. 
március 3-án Pozsonyban, a parlamen-
ti beszédében felsorolta, hogy mit akar 
a hazai ellenzék. Mivel a javaslatokat 
a képviselők elfogadták, március 15-
én a pesti, radikális forradalmi i�úság 
vér nélkül érvényt szerzett az előző 
napokban megfogalmazott 12 pont-
ban. A polgármester ezután szólt Sillye 
Gábor életéről, arról, hogyan vált kor-
mánybiztossá a forradalom ideje alatt 

az egykori országgyűlési képviselő. 
Majd beszélt egy másik böszörmé-
nyi ügyvédről, Mező Dánielről is, aki 
hasonlóan, mint Petőfi, szintén saját 
verséről vált ismertté. „Elmondhatjuk, 

hogy Hajdúböszörmény abban az idő-
ben is hallatta hangját, nem is akár-
hogyan. 1848 a szabadságvágyat és a 
hazaszeretetet testesítette meg. Ekkor 
virágzott ki a magyar nyelv, megszüle-
tett az önálló magyar állam és a felelős 
magyar kormány. Abban az időben, a 
polgárosodás korai szakaszában ala-
kult ki az a vágy, hogy nyugodt, gya-
rapodó, polgári demokráciában éljünk. 
Ezt akartuk a második világháború 
után, 1956-ban és 1990-ben is. Sajátos 
magyar sorsot. Másfél évszázad kellett 
ahhoz, hogy az akkori, 1848-as vá-

gyunk teljesüljön. Sajnos közel 5 gene-
ráció számára ezek az álmok nem való-
sulhattak meg, nekünk azonban igen. 
Becsüljük hát meg. A forradalom és 
szabadságharc szembesít bennünket 
azzal, hogy népünknek, Európa nem-
zetei között egyenrangúságra kell tö-
rekednie. Az őt megillető helyet azon-
ban csak akkor találja meg a Földrész 
nemzeteinek körében, ha törekszik 
anyanyelvének és kultúrájának, vala-
mint a közös keresztény örökségnek 
az ápolására. Kiemelt tisztelettel emlé-
kezünk azokra a hősökre, akik a haza 
érdekében hozták meg a legnagyobb 
áldozatot. Példamutató helytállásuk 
évszázadok múltán is fényesen ragyog, 
a magyar történelem lapjain. Köteles-
ségünk emléküket ápolni. A szabad-
ságharc a fiatalság ünnepe. Lelkesen, 
néha naivan tervezték Petőfiék a forra-
dalmat, éltek, szerettek, harcoltak, ha 
kellett meghaltak. Értünk, a hazáért, 
de a jövő nemzedékéért is.”

Az ünnepi beszéd után a Baltazár 
Dezső Református Általános Iskola di-
ákjainak, az „Áldott legyen emléke a 
Márciusi i�úságnak” című zenés, tán-
cos előadását tekinthették meg az egy-
begyűltek. A diákok felidézték a sza-
badságharc hőseinek gondolatait. Ezt 
követően a Petőfi háznál folytatódott 
az ünnepség, ahol Törökné Marosvöl-
gyi Ágnes énekszóval köszöntötte a 
résztvevőket. Végül az Ady Endre té-
ren, a 17. Bocskai huszárezred szob-
ránál, a Hajdúböszörményi I�úsági 
Fúvószenekar kíséretében koszorúz-
tak az emlékezők. A programsorozat 
délután a művelődési központ Bársony 
András termében „Sillye klasszik” ka-
marakoncerttel zárult. „Forradalom és 
fantázia” címmel Pindzsujáné Kapusi 
Sarolta fuvolaművész és Tóth Donát 
zongoraművész előadását hallhatta a 
közönség. 

Vezendi-Kapusi Anita



XXXIV. ÉVFOLYAM 10. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY2

Kiss-Kovács Éva és Kiss CsabaA hét arcai

Hagyományos évindító ösz-
szejövetelt tartott a Hajdú-Bihar 
Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara Hajdúböszörményi Terü-
leti Szervezete, március 1-jén. A 
program részeként átadták az Év 
Üzlete 2023-díjat, melyet az idén a 
Margaréta Kertészet érdemelt ki. 
A vállalkozás életéről Kiss-Kovács 
Éva és Kiss Csaba kertészmérnök 
tulajdonosokat kérdeztük. 

– Hogyan lett kertészmérnök?
K. Cs.: Kisgyermekkoromban sokat 

jártam nagymamámmal a szőlőskert-
be, ahol együtt termesztettünk zöld-
séget, gyümölcsöt, virágot neveltünk. 
Én már akkor eldöntöttem, ha nagy 
leszek, kertész szeretnék lenni. A gim-
náziumi tanáraim nem hittek abban, 
hogy sikerül bejutnom az egyetemre, 
hiszen egyedül csak Budapesten ké-
peztek okleveles kertészmérnököket, 
ahová nehéz volt bekerülni, de én nem 
voltam hajlandó más intézményt, de 
még más szakot sem beírni. Nagyon 
sokat készültem a felvételire, és emlék-
szem, mekkora boldogság volt, amikor 
kiderült, teljesült az álmom.

– Soha nem bánta meg döntését? 
K. Cs.: Nem bántam meg, szeretem 

a munkám, ami egyben a hivatásom és 
a hobbim is.

–  Az ön útja kicsit kanyargósabb volt 
a hivatáshoz. 

K-K.É.: Igen, így van, ugyanis én el-
lenkezőleg éreztem, mint Csaba. Soha 
nem szerettem volna olyan munkát 
választani, amiben a termőföldhöz 
közöm van. Azt viszont tudtam, em-
berekkel szeretnék foglalkozni, ezért 
diplomáztam Nyíregyházán, majd ké-
sőbb újságíró lettem. Házasságköté-
sünk és közös munkánk után 10 évvel 
döntöttem úgy, ideje nekem is kertész-
mérnöki diplomát szereznem, mert 
nagyon zavart, hogy nincsenek meg a 
megfelelő alapismereteim. A negyedik 
gyermekünket vártam, amikor újra be-
ültem az iskolapadba.

– Hogyan érzi, most jó helyen van 
szakmailag? 

K-K. É.: Sok  energiát fektetek a 
munkámba, folyamatosan képzem 
magam, követem a hazai és külföldi 
szakirodalmat, internetes oldalakat, 
de ennek ellenére rengeteget kell még 
tanulnom, hiszen a kertészet, mint 
minden egyéb, folyamatosan változik.

– Hogyan indult a vállalkozása, milyen 
múltra tekint vissza? 

K.Cs.: 1997-ben faiskolai lerakat-
ként indult. Kezdetben 1500 m2-en 
gyümölcsfákat, gyümölcsbokrokat, 
örökzöldeket, díszcserjéket, díszfákat 
értékesítettünk. A következő évben 
elkészült az első fóliasátrunk, mely-
ben megkezdtük az egynyári virágok, 
muskátlik és balkonnövények ter-
mesztését. Ahogy az igények nőttek, 
folyamatosan bővült a kínálatunk a 
növényházban, és a külső területen is. 
2008-ban volt az első nagy technikai 
fejlesztésünk az új fóliasátorral, majd 
ezt követte az áruda megépítése.

– Mára hova jutott el a vállalkozásuk? 
K-K. É.: Jelenleg a növényház teljes 

kapacitással működik, évente próbá-

lunk minél több új, ellenálló fajtával 
bővülni, és egyre több évelőt termesz-
teni. Az elmúlt években azt láttuk, na-
gyobb igény lenne ránk, mint amennyi 
növényt tudunk nevelni. A vásárlók 
köre folyamatosan bővül, évről évre 
egyre többen érkeznek hozzánk más 
városokból, egyre messzebbről. Úgy 
érezzük, elismernek és megbecsülnek 
minket mind a vásárlóink, mind pedig 
a szakmánk képviselői.

– Elgondolkodott már azon, hogy mitől 
sikeres a vállalkozása?

K. Cs.: Az egyik legfontosabb oka 
talán, a rengeteg belefektetett ener-
gia és a csapatmunka. A másik pedig 
a személyesség, ami jellemző ránk. 
Számunkra egy növény soha nem csak 
egy darab tárgy, amit el kell adni. Meg-
próbálunk személyre szólóan segíteni 
mindenkinek, tanácsot, ötletet adni. A 
munkánk nemcsak a kereskedelemről 
szól, sokkal több annál.

– Vállalkozóként milyen elveket valla-
nak? 

K. Cs.: A két legfőbb alapelvünk a 
becsületesség és a megbízhatóság, erre 
épül minden. A vevőközpontúság na-
gyon fontos, megpróbáljuk a lehető 
legjobb tudásunknak megfelelően ki-
szolgálni és segíteni a vásárlóinkat.

K-K. É.: Én még kiemelném az ér-
tékadást, azaz ne csak egy terméket 
adjunk át, hanem a hozzá kapcsolódó 
tudást is. Elengedhetetlen a munka-
társainkkal való szoros együttműkö-
dés, és a folyamatos fejlesztés.  Létele-
münknek tartjuk az állandó tanulást. 

–  Miben szép és miben nehéz a vállal-
kozói lét?

K-K. É.: A szépsége talán a dön-
tés szabadságában rejlik számunkra, 
vagyis saját magunk urai vagyunk. 
Jelenleg viszont sokkal több a nehéz-
sége, hiszen nem heti negyven órát 
dolgozunk, hanem ennél jóval többet. 
Igazából teljesen nem tudjuk soha ki-
kapcsolni a vállalkozást. Éppen ezért 
nagyon nehéz összeegyeztetni a csa-
láddal, a barátokkal, a házimunkával. 
Mindig úgy érezzük, rohanunk az idő-
vel, és bármennyire szeretnénk, sehol 
nem tudjuk a maximumot nyújtani. 
Ezen kívül nehézségként tudnánk még 
megemlíteni a folyamatosan jelenlé-
tet, amit a mai világ követel, hiszen 
vállalkozóként szinte kötelességünk 
a nyitvatartáson túl, bármikor érkező 
üzenetekre reagálni, állandóan jelen 
lenni az online térben.

– Milyen szerepet kap az innováció a 
napi tevékenységükben? 

K. Cs.: Úgy érzem, muszáj a korral 
haladni, és folyamatosan fejleszteni a 
technológiát. Ebben az évben már két 
új gépet bekapcsoltunk a termesztés-
be, és ezt szeretnénk tovább bővíteni. 
Ezzel, egyrészt megkönnyítve a mun-
kánkat, másrészt még magasabb mi-
nőségben termeszteni a növényeket.

K-K. É.: Az én feladatomban az in-
nováció talán a növények fajtakínála-
tának bővítésében jelenik meg legjob-
ban. A klímaváltozás nagy feladat elé 
állítja a kertészeket is, alkalmazkod-
nunk kell a megváltozott viszonyok-
hoz. A régebbi növények helyett meg 
kell találni azokat az új fajtákat, ame-
lyek jobban bírnak ehhez a szélsőséges 
időjáráshoz alkalmazkodni. 

– Amikor nem a kertészetben dolgoz-
nak, mivel töltik az idejüket? 

K. Cs.: A családdal vagyunk. Szere-
tünk közösen kirándulni, főzni, filmet 
nézni, moziba járni.

K-K. É.: A gyerekeinkkel, a családdal 
töltjük. Sajnos sokkal kevesebb a sza-
badidőnk, mint szeretnénk, de a mun-
ka és a lefekvés között megpróbálunk a 
lehető legtöbb időt velük tölteni.  Egy-
ből viszont nem engedek, bármennyi-
re fáradt vagyok, az pedig az olvasás. 
A könyvek iránti rajongásom gyerek-
korom óta tart, így tudatosan figyelek 
arra, hogy a szakirodalom mellett, na-
ponta olvassak szépirodalmat is. 

– A jövőt illetően milyen terveik van-
nak?

K. Cs.: Szeretnénk a szolgáltatások 
körét bővíteni, valamint technikailag 
fejlődni. Ezen kívül az ökológiai ker-
tészkedést minél szélesebb körben 
megismertetni és elterjeszteni. Remél-
jük, a kertészet köré épülő bemutató-
kert egy részét már ebben az évben el 
tudjuk készíteni, és minél hamarabb 
megnyitni a vásárlóink előtt.

K-K. É.: Szeretnénk tovább bővíteni 
az árukészletet, minél több új, ellenál-
ló fajtával megismertetni a vásárlóin-
kat. Úgy érzem, nagy igény van a szak-
tanácsadásra és kerttervezésre, így 
keressük az utat, hogy tudnánk még 
jobban bekapcsolni a hétköznapokba. 

Ezen kívül a tavalyi, nagy sikerű elő-
adáshoz hasonlóan, minél több ismert 
szakembert meghívni a kertészetbe, 
több szakmai napot rendezni.  

bertalan

Jubileumi Hajdúhét
Az idei Hajdúhét volt a témája an-

nak a sajtótájékoztatónak, melyet 
Kiss Attila polgármester, Sőrés 
István alpolgármester és Bertalan 
Imre, a Hajdú7 Kft. kommunikáci-
ós igazgatója tartottak a Bocskai 
téren, március 14-én. 

A tájékoztatón elhangzott, hogy az 
idei, a programsorozat történetében 
a jubileumi harmincadik. A Hajdú-
hét az egyik legnagyobb múltú városi 
rendezvény, először 1937-ben rendez-
ték meg. A Hajdúhét elnevezés onnan 
ered, hogy a hét hajdúváros ünnepe 
volt az első. Akkor még a települések 
mezőgazdaságának bemutatása volt a 
fő cél. Az is elhangzott, hogy a jubile-

umi rendezvény a tavalyi árakon lesz 
elérhető. Rövidesen megkezdődik a 
jegyértékesítés is. A rendezvényt au-
gusztus 16-tól 19-ig rendezik meg. A 
részletes programok rövidesen napvi-
lágra kerülnek. A tervek szerint a hét 
hajdúváros művészeti csoportjai is 
bemutatkoznak a programon, amely 
minden eddiginél gazdagabb kínálattal 
jelentkezik. Az már tudható, hogy a ki-
sebb koncertek mellett, nyolc országos 
hírű fellépő nagykoncertjén szórakoz-
hat a publikum. A sajtótájékoztatón 
arról is szó esett, hogy a jubileum kap-
csán egy logótervezési pályázatot hir-
detnek meg. Ennek a részletei hamaro-
san nyilvánosak lesznek. 

bertalan

Folytatódó hagyomány
A Sillye Vizuális Alkotóműhely 

jövőbeni működéséről tartott sajtó-
tájékoztatót Kiss Attila polgármes-
ter, Bertalan Imre, a Hajdú7 Kft. 
kommunikációs igazgatója, Járdán-
Bihari Ágnes kurátor és Bujdosó 
Mária festőművész, március 18-án 
a művelődési központ emeleti galé-
riájában. 

Elhangzott, több évtizedes hagyo-
mány folytatódik azzal, hogy a jelent-
kezők képzőművészeti foglalkozásokon 

vehetnek majd részt. Az alkalmak so-
rán a résztvevők megismerkedhetnek 
többek között a rajz- és festészeti tech-
nikákkal, a kreatív kompozíciók készí-
tésével is. A foglalkozásokon tizenöten 
vehetnek részt, térítésmentesen. Az 
eszközöket és alapanyagokat a szerve-
zők biztosítják. Az alkotóműhely foglal-
kozásaira minden héten csütörtökön 16 
-19 óra között várják az érdeklődőket a 
Sillye Gábor Művelődési Központ emele-
ti galériájában. 

V.K.A
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Identitás és kötődés

Rácz Imre festőművész, a Hajdú-
sági Nemzetközi Művésztelep mű-
vészeti vezetője kiállításának ad 
majd otthont a Hajdúsági Galéria. 
A nagyközönség az alkotó mintegy 
negyven munkájával találkozhat a 
bemutatón. A tárlatot április 5-én 
17 órakor nyitják meg a művelődé-
si központban. Többek között er-
ről is kérdeztük előzetesen a mű-
vészt. 

Az a kiállítás címe, hogy „Az én vi-
lágom”. Ezzel utalnék arra, hogy én 
böszörményi születésű vagyok. Az 
identitásom meghatározója a város 
volt. Itt jártam általános- és közép-
iskolába. Nagyon meghatározta Bíró 
Ferenc pedagógiai tevékenysége az 
indíttatásomat. Egyrészt benne van a 
kötődésem ebben az én világomban, 
és benne van az is, hogy minden ősöm 
itt élt. Tehát az identitásom és a kötő-
désem kapcsolódik a településhez. Ma 
is nagyon szívesen megyek Böször-
ménybe, és örömmel látom, hogyan 
fejlődik és alakul ez a város. A festésze-
temben is a fény, a helyi házak, a fák 
mind-mind szerepelnek. Gyerekkorom 
világa is tükröződik az alkotásaimban. 
Ez az időszak meghatározta az egész 
gondolkodásomat, a képi építkezése-
met. Mindez öröklődik abból a képző-
művészeti szakkörből is, ahova annak 
idején jártam. Egyrészt ezt próbálom 
érzékeltetni a képeimmel. Egy érzelmi 
gondolkodást is szeretnék bemutat-
ni a tárlaton. Én igyekszem optimista 
lenni. Nem tudok megváltozni, marad 
számomra a böszörményi nagy ég és 
föld, valamint a fények világa a képala-
kításomban. 

– Egy-egy tárlattal kapcsolatos vissza-
jelzések mennyire visszaigazolások az Ön 
számára?

– Egy festő számára mindig fon-
tos egy kiállítás. Egyrészt azért, mert 
kiteszi az ember a képeket egy belső 
térbe, ami mindig más. Ilyen esetben 
általában azonosulok azzal, amit a 
műteremben elképzelek. Emellett van 

egy külső szemlélő, a nagyközönség. A 
nézők reakciója megerősíti az embert, 
vagy esetleg új gondolatokat ébreszt 
benne. Nagyon lényegesnek és fon-
tosnak tartom a tárlat megnyitóján 
elhangzottakat is. Emellett lényeges a 
látogatók reakciója is. 

– Rögtön festőként indult a pályája?
– Annak idején, általános iskolás ko-

romban már egyből érdekelt a rajz. A 
gimnáziumban ilyen tagozatra jártam. 
Gyakorlatilag ez a műfaj motivált és ez 
határozta meg az orientációmat.  Mi-
kor az ember elvégzi az iskolákat, ak-
kor szembesül a nagy valósággal, hogy 
meg kell élni. Volt az életemben jó 
néhány év, amikor egy kicsit az alkal-
mazott művészeti világ felé fordultam. 
Például a Virágkarneválra kocsikat ter-
veztem. De előfordult, hogy könyve-
ket illusztráltam. Ekkor kevesebb volt 
a kiállításom. Később aztán maradt a 
festészet. 

– Kísérletező alkat?
– Nem mondanám, hogy kísérlete-

ző alkat vagyok, inkább következetes. 
Van egy gondolatiságom, van egy kép-
építkezési világom. Ezeket igyekszem 
fejleszteni több irányba. De nem kí-
sérletnek érzem ezeket. A kiállításon 
majd lehet látni, hogy többirányú a 
gondolkodásmódom. Én inkább a ha-
gyományos és klasszikus „eszközöket” 
használom.

– A művésztelep milyen hatással van 
az alkotómunkájára?

– Rendkívüli nagy hatással van az al-
kotómunkámra. Már gyerekkoromban 
néztem a művészeket, hogyan dolgoz-
nak. Kívülről csodáltam az ő világukat. 
A műhely minden záró- és nyitókiál-
lításán ott voltam és vagyok mostan-
ság is. Mindig szemmel tartottam és 
követtem a HNM életét, a fejlődését. 
Nagyon örültem, amikor bekerültem 
a kuratóriumba. Az alkotóműhelyben 
neves művészekkel találkozhattam. Jó 
volt beszélgetni velük, és látni, hogy 
ők hogyan építkeznek és gondolkoz-
nak. Ez ma is elvarázsol engem. 
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Faültetés

A Hajdúböszörményi Keresz-
tény Családok Egyesülete össze-
sen 44 gyümölcsfát ajánlott fel, 
az önkormányzat által fenntar-
tott nevelési és oktatási intézmé-
nyek számára. 

A Csillagvár óvoda Dobó István ut-
cai bölcsőde udvarán négy fát ültet-
tek el, március 12-én. 

Cehla Béla, az egyesület elnöke el-
mondta, tavaly év végén azzal a céllal 
alakultak, hogy a környezetükben élő 
embereket, valamint a rászorulókat 
segítsék és támogassák.  

Leleszné Sveda Klára, a Csillagvár 
óvoda intézményvezetője kiemel-
te, óvodáikban és bölcsődéjükben 
fontos szerepet tölt be a természet 
szeretete és annak védelme. A fák 
oxigént termelnek, segítve, hogy a 
gyerekek egészséges környezetben 
nevelkedjenek. „Ezután feladatunk, 
hogy a bölcsőde dolgozóival és a gye-
rekekkel gondozzuk a fákat, és az 
érett gyümölcsöket majd egészséggel 
elfogyasszuk.”

V.K.A

Sajtónapi köszöntés
A magyar sajtó napja 1990-ben 

alapított, minden év március 15-
én megtartott ünnepnap. 1848-
ban ekkor nyomtatták ki a hazai 
sajtó első szabad termékeit, a 12 
pontot és a Nemzeti dalt.

Ebből az alkalomból köszöntötték 
a város vezetői a helyi média képvi-
selőit március 14-én, a Városházán. 
Kiss Attila polgármester elmondta, 
hagyomány Hajdúböszörmény éle-
tében, hogy a nemzeti ünnep köze-
ledtével köszöntik a sajtó munkatár-
sait. Hangsúlyozta, nagyon fontos 
az, hogy a megváltozott médiafo-
gyasztási időszakban is rendelkezik 
újsággal és televízióval a város, sőt 
már a közösségi oldalakon is szolgál-

nak hírekkel. Arról is beszélt, hogy a 
szakembereknek nagyon fontos fel-
adata a pontos tájékoztatás. Ez pedig 
egy felelősségteljes munka. Minden 
egyes szónak súlya van – mondotta. 
Fórizs László alpolgármester köszön-
tőjében megfogalmazta, hogy a saj-
tónak komoly múltja van a városban, 
amit értékelni kell. Sőrés István idé-
zetekkel köszöntötte a résztvevőket. 
Deák Ferenc szavait idézte „Ha tőlem 
függene, a sajtótörvénynek csak egy 
paragrafusa volna: hazudni nem sza-
bad.” Az ünnepség végén Koláné dr. 
Markó Judit jegyző köszöntötte a 
résztvevőket, aki a gyors kommuni-
káció fontosságát emelte ki. 
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Együtt a mester és tanítványa
Néhány napja még úgy mutat-

hattam volna be, hogy cukrász-
mester. Azóta megszerezte a 
szakács végzettséget is Kerekes 
Antal. Úgy gondolja, hogy a mai 
világban folyamatosan tanulni 
kell.

Kerekes Antal későbbi pályaválasz-
tása korábban, kicsi gyermekként 
eldőlt. A családnak már akkor volt 
fagyizója. A szülők szerették volna, 
ha fiúk majdan átveszi a stafétát. Így 
természetes volt számára, hogy nyol-
cadik osztály után a cukrász szakmát 
fogja kitanulni. Miután 1997-ben 
végzett, vendéglátó-boltvezetői pa-
pírt is szerzett, majd mestervizsgát 
tett. Most pedig szakács lett. Ebben 
az motiválta, hogy nagyon szeret főz-
ni. Véleménye szerint az eredeti és új 
végzettsége szorosan kötődik egy-
máshoz. Tapasztalata szerint, egyre 
nagyobb igény van a főzésre, hiszen 
a háziasszonyok időhiány miatt, ma-
napság igénylik ezt a fajta szolgálta-
tást.

 A mester soha nem bánta meg, 
hogy cukrász lett, hiszen elmondá-
sa szerint ez egy gyönyörű hivatás. 
Maga az alkotás és a kreativitás adja 
a varázsát. Boldog, hogy lánya is a 
vállalkozásában dolgozik. Szebbnél 
szebb és finomabb alkotások kerülnek 
ki az ő keze alól is. Antal kilencéves 
volt, amikor életében először sütött. 
Ekkor még édesanyjával készítette el 
édesapja kedvencét, a meggyes pis-
kótát. Széken állva, a régi habverővel 
dolgozott. Ezt egy fénykép is megörö-
kítette. A felvételt a családi albumban 
máig őrzik. Ez volt az első sikerélmé-
nye sütés közben.

 Vallja, hogy a cukrász élete nem 
habostorta. Aki a vendéglátást vá-
lasztja, készüljön fel arra, hogy ko-
rán kell kelni, és nagyon sokat kell 
dolgozni hétvégén is. De a szakma 
szeretete mindenért kárpótol. Ehhez 
azonban elhivatottnak kell lennie a 
szakembernek. Neki nagyban segítik 
tevékenységét a kiváló munkatársai. 
Kerekes Antal szerint a pálya sokat 
változott az elmúlt időszakban. Van-
nak, akik kimondottan „dekor” sü-
teményeket készítenek, és vannak, 
akik a hagyományokat követik. Ő ez 
utóbbit választotta. Az oktatás is kö-
veti ezt a trendet és a változásokat. 
A mester mindig talál a szakmájában 
újat és újat. A talpon maradáshoz 
meg kell teremteni a szakmai és gépe-
sítési feltételeket.

 A cukrászok a süteményeket deká-
ra, grammokra készítik el. Ezekhez 
szükséges a pontos receptúra és tech-
nológiai folyamat. Ha ezeket nem 
tartják be, sikertelenek lesznek a vég-
termékek. Antal tapasztalata szerint, 
az emberek még ma is inkább a klasz-
szikus ízeket szeretik. Egy krémes-
nek, dobostortának, vagy mignonnak 
még ma is nagy a keletje. Ő kóstolás 
nélkül sohasem ad el tésztát. Ugyan-

ez van a fagyinál is. A mester édesszá-
jú, imádja a sütiket. A diós és mákos 
tésztákat kedveli leginkább. 

Vállalkozóként legfőbb elve, hogy 
minőséget kínáljon a vásárlók részé-
re. Fontosnak tartja, hogy a bolt kör-
nyezete is megfeleljen az igényeknek, 
jó legyen hozzájuk betérni. Kerekes 
Antalnak már sok emlékezetes ren-
delése volt. Leginkább arra emlékszik 
vissza, amikor a Bocskai-iskolában 
egy ünnepség volt.  Erre az alkalomra 
több mint ezerszeletes tortát kellett 
készíteniük. Sikeresen „megugrot-
ták” az akadályt, pozitív visszajelzé-
seket kaptak a süteményt illetően.

 A mester nagy gondot fordít a 
szakmai utánpótlás nevelésére. Most 
is vannak tanulói. Az viszont bánata, 
hogy kevés fiatal marad a pályán. Az 
utánpótlás inkább a felnőttképzésből 
biztosított. Kicsit korosabban, már 
jobban érzik a szakemberek, hogy ez 
nem munka, hanem hivatás. Sikerei 
pedig nagyban köszönhetőek a biztos 
családi hátterének is. A lánya mellett, 
a fia is kapcsolódhat a vállalkozáshoz, 
hiszen érettségizőként turizmus-
vendéglátás szakra adta be a jelent-
kezését. Bízik abban, hogy egyszer a 
két testvér majd átveszi tőle a céget, 
mint ahogyan ő is tette annak ide-
jén. Amit az ő szülei már felépítettek 
neki, továbbfejlesztve szeretné átad-
ni az utódjainak. 

A mester elmondta, hogy amikor 
elmennek kirándulni, mindig meg-
látogatja az adott település cukrász-
dáját. Szereti látni, mások hogyan 
csinálják. Szakmai szemmel nézi a 
többiek tevékenységét. Vallja, min-
denkitől lehet tanulni.

Kerekes Antal története korábbi 
mesteréhez kapcsolódik. 

– Nagyon szívesen emlékszem visz-
sza arra, amikor pár évvel ezelőtt a 
vármegyei iparkamarától felkérést 
kaptam, hogy legyek benne a mes-
tervizsgai bizottságban. Ez szakmai 
kitüntetésnek fogható fel. Annak 
fényében különösen, hogy a  grémi-
umban Gara Gyula mesterrel dolgoz-
hattam együtt. Én nála szakmunkás-
vizsgáztam. Sok év után, jó volt azzal 
a szakemberrel együtt vizsgáztatni, 
aki elindított a pályámon.  
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Dédelgetett álmok, elért célok 

Pályám kedves története

Tóth Tamás több mint húsz éve 
szakács, és közel öt éve éttermet 
is vezet. A böszörményi mester-
embereket bemutató sorozatunk-
ban a séfet hétköznapjairól, szak-
mája szépségeiről kérdeztük.

– Hol kezdte tanulmányait az általá-
nos iskola elvégzése után? 

– Gyermekkoromban Bökönyben 
nevelkedtem, majd a Debreceni Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari Szakkép-
ző Iskolába mentem tanulni.  Ötödik, 
hatodik osztályos korom óta éreztem 
azt, hogy szakács szeretnék lenni. A 
középiskolában elsőnek bolti eladó-
nak vettek fel, de végül sikerült átke-
rülnöm a szakács szakra. Gyakorlati 
időmet a Petőfi téren működő Halász-
csárda étteremben töltöttem. Boros 
László mesterszakácstól tanultam 
meg az alapokat, akire hálás szívvel 
gondolok vissza. Laci bácsi már akkor 
látta bennem, hogy érdemes velem 
komolyabban foglalkozni. Ezt követő-
en dolgoztam Debrecenben a Városhá-
za és az Aranybika éttermekben is. A 
Tanulmányaim után katonának men-
tem, majd sikeresen elhelyezkedtem a 
szakács szakmában. 

– Mennyire volt keresett a szakács 
szakma?

– Túljelentkezések voltak a szakmá-
ra. Amikor elhelyezkedtem a szakisko-
lában, mindegyik vendéglátóipari szak 
keresett volt. Abban az időben 12-14 
osztály ment felvételizni, ami azt je-
lentette, hogy legalább 60 gyereket 
vettek fel egy iskolai szakra. Szigorúbb 
oktatási rendszerben tanulhattunk, 
más képzést kaptunk 20-25 évvel ez-
előtt, mint a mai fiatalok. Nekem volt 
szerencsém tanítani a szakmát, gya-
korlatot oktatni. Munkám során min-
dig arra törekedtem, hogy azt a tudást 
és a szakmához való hozzáállást adjam 
át a tanulóimnak, amit én kaptam an-
nak idején, középiskolásként. 

– Hogyan került Hajdúböszörménybe?
– Feleségemmel a katonaság utáni 

években ismerkedtem meg. Huszon-
négy éve kerültem ide a városba és 
kezdtem el dolgozni a szakmában. Öt 
éve adódott az a lehetőség, hogy meg-
vásároljam a saját éttermünket. Na-

gyon sok emberrel találkozunk a min-
dennapok során, fontos szempontnak 
tekintem, hogy a vendégeinkkel tisz-
tességesen és tisztelettel bánjunk. Az 
étteremben jelenleg 8 alkalmazottal 
dolgozom együtt, minden napra egy 
kihívásként tekintek. A munkatársa-
immal való kapcsolataimra figyelek, 
mint ahogy arra is, mennyire terhel-
hetőek. Mivel sokan dolgoznak a ke-
zem alatt, ez nagy felelősséggel is jár. 

– Tanulókkal is foglalkozik a vállalko-
zásában. Hogyan látja, milyenek a fiatal 
szakácsok? 

– Folyamatosan foglalkozom tanu-
lókkal. Sajnálom, hogy az oktatásuk 
már teljesen más attól, amit én kap-
tam annak idején. Régen több szépsé-
ge volt a szakmának, mert a gyerekek 
sokkal jobban akartak azzá válni, amit 
szerettek volna elérni. Jelen korosz-
tály nem tudja eldönteni tizenévesen, 
hogy hol akar elhelyezkedni, merre 
szeretne továbbtanulni. Persze van-
nak kivételek. A szülők felelőssége, ho-
gyan nevelik a gyermekeiket és milyen 
példát adnak számukra. Sokan köve-
telik gyermeküktől, hogy főiskolára, 
egyetemre menjen tanulni, holott egy 
jó szakmunkás is kereshet annyit, és 
kaphat annyi megbecsülést, mint egy 
diplomás. A mai kor fiatal szakácsa-
inak azt tanácsolom, hogy legyenek 
céljaik és azokhoz minden nehézség 
ellenére ragaszkodjanak. Merjenek 
lépni annak érdekében, hogy álmaikat 
és elképzeléseiket elérjék. Úgy gondo-
lom, hogyha a középiskolában az ala-
pokat jól elsajátítják és megtanulják, 
majd a munkahelyükön helytállnak, 
akkor nem lesz problémájuk a szak-
mában. A szakácsoknál is létezik az is-
mert „ranglétra”, melynek megmászá-
sa nagyon hosszú ideig tart, és ahhoz, 
hogy a tetejére érjenek a fiatalok, el-
engedhetetlen a türelem és a kitartás.

– A szakmában mennyire támogatja a 
családja?

– Teljes mértékben támogatnak, 
vállalkozásomban a feleségem is segít. 
Három gyermeket nevelünk, két fiút 
és egy lányt. A legnagyobb fiam úgy 
néz ki, hogy az informatika világában 
próbál majd érvényesülni, a középső 
gyermekem vendéglátó szakon helyez-
kedett el, míg a lányom még általános 
iskolás. Az biztos, hogy semmilyen 
szakmát nem szeretnénk rájuk eről-
tetni. Büszkék vagyunk rájuk, mert 
előfordul, hogy az étterem feladata-
iban segítenek, így megtapasztalják, 
hogy milyen szépségei és nehézségei 
lehetnek egy szakmának. 

–  Hogyan látja, mindent elért a szak-
mában, amire vágyott?

– Igen, úgy érzem, hogy sikeres va-
gyok, de ezt a családomnak és az alkal-
mazottaimnak köszönhetem. Szeret-
ném megélni a nyugdíjas kort, és ha 
elérem, akkor nem szeretnék tovább 
dolgozni, hanem élvezni akarom a csa-
ládom, unokáim társaságát, valamint 
a pihenésre szánt időt.

Vezendi-Kapusi Anita

Mesteremberek
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Urammal vagyok az égben…
Március 7-én elhunyt Szenes 

József Atya, címzetes apát, cím-
zetes kanonok, nyugalmazott 
plébános, Hajdúböszörmény dísz-
polgára.

A maga csendes, egyszerű, szerény 
életével sokak Szenes Atyája távozott 
most el az élők sorából. Lelkünkben 
még most is megrendülten, mély fáj-
dalmat érezve magunkban emléke-
zünk lelki vezetőnkre. József atya egy 
Tisza menti faluban, Nagyvarsány-
ban született 1937. november 18-
án. Ott is keresztelték meg, ott volt 
elsőáldozó, bérmálkozó, de általános 
iskolát is ott végezte. Édesapja rk. 
földműves, édesanyja, Hegedűs Mar-
git rk. háztartásbeli. Hárman voltak 
testvérek. Magyar származású volt, 
amiért hálát adott Istennek. Legré-
gibb ősei Erdélyben és Beregszász-
ban gyökereztek. Édesapja útravalóul 
gyermekkorában ezt a tanácsot adta: 
,,Bármilyen életpályát választol, 
egész szívvel és egész lélekkel végezd 
szolgálatodat, hogy Isten áldása kí-
sérje munkádat!” Alsó tagozatban 
egy szerzetesnő is tanította, akkor 
még egyházi iskolában. Kiváló lelki-
pásztor végezte náluk a szolgálatot, 
aki többek közt gyakran vitte őket a 
természetbe, mert ott a Jóistennel 
találkozhatnak. Többek között ezért 
is választotta a papi hivatást, ami-
ben szülei is megerősítették. Szülei 
élő hitét sokszor említette. Reviczky 
Gyula költő sorait sokat idézte ezzel 
kapcsolatosan: „Isten, óh mondd a 
világon. Azt a pontot hol lelem, /A fű-
szálat, a bogárkát. Ahol nem te vagy 
jelen?/Mintha arczod mosolyogna. A 
természet kék egén, /S virágok közt 
járva, mintha lehelleted' érzeném!” A 
költészetet szívesen idézte a Szent-
írás szavai mellett. A család elsőszü-
löttjeként fizikai munkával kereste a 
mindennapi megélhetés kenyerét. A 
sorkatonai szolgálat letöltése után, 
munka közben végezte a középisko-
lát Vásárosnaményban, majd a  Hit-
tudományi Főiskolát Egerben. 1971-
ben szentelték áldozópappá. Ezek az 
évek a vallásüldözés idejére estek, 
de mindvégig megmaradt hiteles 
kereszténynek, jó papnak. Segédlel-
készi (kápláni) szolgálati helyei után 
(Kápolna, Füzesabony, Jászárokszál-
lás), önálló plébánosi szolgálati he-
lyein végzett lelkipásztori hivatást. 
1976-ban helyezték a hajdúböször-
ményi Szent István Római Katolikus 
plébánia egyházközség vezetésére 
(Hajdúvid, Bodaszőlő), csatolva Haj-
dúhadházzal, majd később Balmaz-
újvárossal, majd Debrecenbe a Szent 
István plébániára került rövid időre. 
Papi, hitéleti vezető, hittan tanári 
feladatokat látott el még Nagyhe-
gyes, Hortobágy, Debrecen telepü-
léseken, 33 éven keresztül. Tette ezt 
aktívan, nyugdíjba vonulása óta is 
városunkban, 48 évig. Gyakran kér-
ték fel lelkigyakorlatok vezetésére, a 
Debrecen-Nyíregyházi egyházmegye 
területén található városokból. Ak-
tív közreműködője volt a Vasvári Pál 
társaság szellemi életének. Munkás-
ságához tartozik az 1865-ben épített, 
Hajdúböszörményi Római Katolikus 

templom süllyedésének megállítása, 
a Hajdúhadházi, illetve Hortobágyi 
Ökumenikus templom építtetésében 
való aktív részvétel, a 21. században. 
Hálaadó Aranymiséjének a bemu-
tatása 2021. június 12-én volt, vá-
rosunk Szent István király templom 
kertjében felállított szabadtéri oltár 
mellett. A Levita énekével adott há-
lát ezen 50 év időszakáért, miszerint 
„Engem az Úr ragadott el magához, 
(Ő tette Szent palástját vállaimra/Az-
óta látok minden égi titkot,) enyém 
az arany, tömjén és a mirha.”

Kedves emlékei közé tartozott, 
hogy járhatott a Szentföldön és há-
romszor találkozhatott II. János Pál 
pápával, aki egy alkalommal város-
unkra és egyházközségünkre is küld-
te áldását. 

Példaképe változatlanul Jézus 
Krisztus volt, a jó Pásztor, aki az el-
veszettet is meg akarja menteni. És 
Szent Pál, a nemzetek apostola, aki-
nek tanításával mindenkor azono-
sult: ,,Nem azt keresem, ami nekem 
hasznos, hanem ami másoknak van 
javára, hogy üdvözüljenek.”(I. Kor., 
10,33.) Maradék erőit is az Egyház 
szolgálatára szentelte , amíg Isten el-
fogadja. A lemenő nappal válaszolt: 
„Nem tündökölni, hanem használni 
akartam.”

Február 17-én szíve gyengülni kez-
dett, kórházba került. Nem panasz-
kodott fájdalomról. Halkan tudott 
szavakat formálni. Örömet okozott 
neki minden információ, keresztút-
ról, szentmiséről. Hálás, kedves, sze-
mében öröm csillant hallván, hogy a 
gyerekek is imádkozzák a Rózsafü-
zért, felajánlják érte is.

Tekintetében nyugalom sugárzott. 
Gyenge volt, ugyanakkor nagyon 
erős. – Hogyan telik az idő itt a kór-
házban, plébános atya? „Én itt Imád-
kozom. Értetek!” Soha nem felejtett 
el imádkozni érettünk. És biztos va-
gyok abban, hogy Szenes Atya most 

is itt van velünk, segít nekünk, fogja 
a kezünket és imádkozik értünk. A 
feltámadás reményében tudjuk, ta-
lálkozunk még. Addig is hiányozni 
fognak személyes gondolatai, imái, 
írógépes írásai, az órás szentségimá-
dásai minden hónap első vasárnap-
ján, i�úsági és énekes miséi, lelki-
gyakorlatai, pásztorjátékai, az együtt 
végzett keresztút ájtatosságai, szál-
lást keres a Szent Család adventi áj-
tatosság, zarándoklatai, a zeleméri 
vecsernye,  templombúcsúk, ház-
szentelések. Szívügyének tekintette 
a passióéneklést virágvasárnap és 
nagypénteken, a római misekönyv 
szerint gregorián dallammal. Tud-
ták, hogy nem járt zeneiskolába, 
mégis tökéletesen énekelte Jézus 
szerepét. Kántori-egyházzenei utam 
során többször idézte  Szent  Ágos-
ton következő vallomását, miszerint 
„aki szeret, az énekel, s aki énekel, az 
kétszeresen imádkozik.” Hogyan tud-
nánk megköszönni, szavakba önteni 
azt a sok szépet, jót, amit kaptunk ál-
tala? Mert ami embernek lehetetlen, 
az Istennek lehetséges. Isten útjai ki-
fürkészhetetlenek, de mindvégig ott 
van velünk-hallottuk sokszor Tőle. 
Kiváló pszichológus és lelki vezető 
is egyben, aki a szavak mögött rejlő 
embert-lelket kereste, kutatta. Meg 
tudta hallani azt is, amit sokszor mi 
magunk  sem tudtunk megfogalmaz-
ni. Nem baj! – mondta, Isten így is át-
ölel szeretetével. Nem beszélt sokat, 
szeretett csendben lenni, egyedül 
a Mindenhatóval akár órákon át is.  
Kis aktatáskájában mindig volt va-
lami útravaló a hit hirdetésére, soha 
nem jöttünk el Tőle üres kézzel. Sze-
retett böszörményinek lenni és itt 
élni közöttünk. Életét az evangélium 
tanítására és Isten irgalmas szerete-
tének hirdetésére szentelte, papi fo-
gadalmát hűségesen megtartva. Rö-
vid hitvallása, melyet hirdetett, így 
hangzik: ,,Van Isten. Szeret minket. 

Fiát adta értünk. Megbocsát nekünk. 
Hazavár minket, az atyai házba.” Az 
élet értelme a lét teljessége, mely az 
üdvösségben teljesedik be minden 
ember számára. Mindent pénzzel 
mérő világunkban azt hirdette, hogy 
van egy nagyobb érték, melyet a Bib-
lia Isten országának nevez.

Kedves Szenes Atya! Köszönjük 
Istennek, hogy ismerhettünk Téged! 
Köszönjük személyes szeretetedet, 
ami egész lényedből áradt! Köszön-
jük áldásaidat! Kérünk Téged, imád-
kozz Érettünk most és halálunk 
óráján, hogy el tudjuk mondani azt, 
amit Te magad is vallottál az utolsó 
napokban:  Íme, amit kívántam, már 
elértem; amit reméltem, már látom: 
Urammal vagyok az égben, akit a 
földön egész szívemmel szerettem.” 
(Benedictus antifóna római  zsolozs-
ma)

Adj Uram örök nyugodalmat neki, 
és az örök világosság fényeskedjék 
neki! ,,Requiescant in pace”  

Fehérné Erzsébet kántor

„Az Isten küld, testvéreim tinéktek,
hogy sugarai eleven tüzét,
amik arcáról a szívembe égtek,
sugározzam csendesen szerteszét
a testvéreknek, kik az éjben járnak.
Az Isten küldött, szentjánosbogárnak.”           

   Sík Sándor: Az Isten küld
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE
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4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
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A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet
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22.  (p) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

23-24. (szo-v.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

25. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

26. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

27. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

28. (cs.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 20/343-4800

29. (p.) SZENHTÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

30-31. VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 0620403
9016. Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea 36306360937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS Márci-
us 27-én, szerdán 9-12 óráig Kiss Attila 
polgármester, április 3-án, szerdán 9-12 
óráig Sőrés István alpolgármester tart ügy-
félfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐ-

NŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.

HBCOM:                                            229-190

Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

A művelődési központ
 programajánlója

Március 25. 14 óra: a Tessedik Sándor 
Kertbarátkör foglalkozása.
Március 26. 15 óra: a  Dóry József Nó-
taklub foglalkozása.
Március 28. 15 óra: a Honismereti 
Klub foglalkozása (Helyszín: Hajdúsági 
Múzeum).

Megemlékezés

CSÍKOS SÁNDOR 
(1926-2018)

halálának 6. évfordulójára

„Annyira akartam élni, 
a betegséget legyőzni. 
Búcsúztam volna Tőletek, 
de erőm nem engedett,
Így búcsú nélkül szívetekben tovább éhetek.”

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

SZEKERES SÁNDOR

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik felejthetetlen szerettünk

temetésén megjelentek, ravatalára 

virágot, koszorút helyeztek, és 

mélységes gyászunkban részvéttel 

osztoztak.
Bánatos feleséged, 

gyermekeid és családjaik

özv. CSATÁRI ANTALNÉ 
született Erdős Margit

(Táncsics M. körúti lakos) hosszú 
betegség után, életének 85. évében,  
2024. március 10-én végleg nyuga-
lomra talált.
Utolsó útjára, végakaratának megfe-
lelően, szűk családi körben kísértük.

A gyászoló család

Szomorú szívvel tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték 

és szerették

Megemlékezés

„Lelkünknek örökké része vagy,
  Hiába a végtelen távolság, 
 Összeköt a szeretet és a gondolat
 Örök az arcod, nem száll el a szavad, 
 Minden mosolyod a szívünkben marad .”

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk

OLÁH IMRE
halálának 13. évfordulójára

Megemlékezés

„Tudjuk, hogy nem jöhet, mégis egyre várjuk. 
Enyhíti hiányát, ha álmainkban látjuk. 
Az ész megérti, de a szív soha, hogy egyszer 
majd mi is elmegyünk, ahol ő van, oda. 
Az élet múlik, de akit szeretünk, 
arra életünk végéig könnyes
 szemmel emlékezünk.”

Édesanyád, édesapád és családtagjaid

Fájó szívvel emlékezünk

KOVÁCS MÁRTON
halálának 5. évfordulójára

Andorkó Sándor és felesége, Várdai Róza Erzsébet  2024. márci-

us 16-án ünnepelték  50. házassági évfordulójukat. Az anyakönyvvezető és 
az alpolgármester előtt, szerető családjuk körében erősítették meg fogadal-
mukat.

Házassági évforduló

Megemlékezés

„7 éve már, hogy itthagytál minket, de mi szí-
vünkben őrzünk, mint egy drága kincset. A 
múltba visszanézve valami úgy fáj, valakit ke-
resünk, aki többé nincs már. Csillaggá változtál, 
barangolsz az égen, gyere mifelénk is, mint vala-
mikor régen. Tudjuk, hogy nem jössz, de olyan jó 
várni, hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.”

Így maradsz meg bennünk örökre,
 örökké szeretve: bánatos feleséged, 

�aid, menyeid és a drága unokák.

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

FORGÁCS ANTAL
 halálának 7., 

születésének 90. évfordulójára

A „Maradok Tisztelettel…” címmel tekint-
hetik meg az érdeklődők a múzeum legújabb 
állandó kiállítását. 

A tárlat az 1930-as évek végétől nyújt bepil-
lantást, többek között a böszörményi zsidóság 
kálváriájába, amely az 1944 májusában meg-
történt gettósítást követően, a júniusi depor-
tálásokkal és az azt követő szörnyű pogrommal 
tetőződött. A ’40-es évek Hajdú Vármegyéjének 
legnépesebb zsidó közösségéből, több mint 
hatszáz ember nem térhetett soha vissza szü-
lőföldjére. A második világháború nem kímélte 
az itthon maradottakat sem. Hajdúböszörmény 
felkerült a szövetséges bombázások európai 
térképére. A Csordalegelőn működő reptér, és 
az ott állomásozó 102. magyar gyorsbombázó-
osztály “Sas” és “Tigris” századainak gépállomá-
nya, illetve a hadianyagraktár jelentették a cél-
pontokat az amerikai felségjelzésű bombázók 
számára.

A „felszabadító” Vörös Hadsereg rémtettei, 
és a szovjet minta kiépítésének kezdeti lépései 
nagyban megnehezítették a háború által fel-
tépett sebek lassú gyógyulási folyamatát. Az 
évtized végének politikai átrendeződései jól 
érzékeltették a helyi törekvések valódi célját. A 

Kiállításajánló
kommunista rendszer „meghonosításának” bö-
szörményi lábnyomait láthatjuk a terem utolsó 
vitrinjében.

Az „Elvtársi Üdvözlettel…” című kiállításban 
a sztálinista diktatúra helyi elefántcsonttornya-
it szemlélve, nyomon követjük az ’50-es évek 
változásait és felelevenítjük a „Kádári enyhülés” 
böszörményi állomásait. Losonczi Géza – a he-
lyi gimnázium egykori diákja – alakján keresztül 
idézzük meg az ’56-os eseményeket, és lépünk 
át a Kádár János nevével fémjelzett rendszer 
egykori valóságába.  

A kiállítást a rendszerváltás helyi ese-
ményeinek korlenyomatai (hirdetőoszlop, 
utcanévtáblák) zárják le. Forrás: Hajdúsági Mú-
zeum)
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klasszikus  kenyerekről, péksütemé-
nyekről vagy éppen egészséges  op-
ciókról, a Lipóti Pékség kínálatában 
mindezek megtalálhatók.

FRISSESSÉG
A frissesség és az ízgarancia alap-

vető elv a Lipóti  Pékség számára. 
Naponta frissen sütött termékeink-

Minden kedves olvasónknak kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk! 
Egyben tájékoztatjuk Önöket, hogy lapunk következő száma április 
5-én jelenik meg. A  kéziratok és hirdetések leadási határideje ezért 
március 28. (csütörtök) 14 óra.

Élő hagyomány
Minden kedves meglévő és új vá-

sárlót szeretettel várunk frissen ké-
szült szendvicsekkel, ropogós pék-
áruval, adalékmentes, rostban gazdag 
kenyerekkel és süteményekkel.

Friss, ropogós kenyerek és 
péksütemények, szendvi-
csek, gluténmentes termé-
kek várják Önt a Lipóti 
Pékségben! Fedezze fel 
a minőségi alapanya-
gokból készült, ínycsik-
landó választékunkat, 
amely minden ízlést 
kielégít. Hagyja, hogy 
csábító illataink és íny-
csiklandó különlegessége-
ink elvarázsolják Önt! 

Minden reggel 13 féle szend-
vics készül frissen a Lipóti Pékség-
ben, ahol reggelizni is van lehe-
tőség, helyben  fogyasztással. A 
gyereksarokban a kicsiknek alkal-
muk adódik az időt eltölteni a játék 
mini konyhában,  valamint rajzol-
hatnak is egy  kis asztalnál.

MINŐSÉG
A Lipóti Pékség az évek során kiví-

vott hírnevének köszönhetően, a mi-
nőség elkötelezett híve. Minden  ter-
mékünket gondosan válogatott, 
minőségi alapanyagokból  és hagyo-
mányos receptek alapján készítjük. 

KÍNÁLAT
A választék széles skálájának kö-

szönhetően, mindenki  megtalálja 
a kedvére való pékárut. Legyen szó 

Gluténmentes termékek: A Lipóti Pékség kínálatában a 
gluténra érzékenyek is megtalálhatják a számukra készült 

kenyereket, péksüteményeket és más ízletes termékeket.

Laktóz- vagy tejmentes termékek: a pékség lak-
tóz- vagy tejmentes opciókat is kínál  azoknak, 

akik ezt az étrendet követik. Kávé, kapucsínó és 
latte is kérhető ennek megfelelően.

Tojásmentes  termékek: Kenyerek, kiflik, 
zsemlék 100%-ban  tej- és tojásmentesek, 
ami előnyös lehet azoknak, akik  tojásér-
zékenységgel küzdenek vagy vegán étren-
det követnek.

Diabetikus termékek: A Lipóti Pékség üz-
letében diabetikus termékek is elérhetőek, ha 

előnyben részesítik az alacsony cukortartalmú 
vagy az  alacsony glikémiás indexű ételek fo-

gyasztását.

Hajdúböszörmény, Korpona utca 7.
Nyitva tartás: 
H-P:  5:00-19:00-ig,
Sz:  6:00-14:00-ig 
V:  6:00-12:00-ig

Ünnepnapokon mindig nyitva vagyunk!

HÚSVÉT vasárnap 6:00-12:00-ig, 
HÚSVÉT hétfőn 6:00-12:00-ig nyitva

BOBÁK KLÍMA

kedvező ár – rövid határidő – ingyenes helyszíni felmérés

Klímák forgalmazása, telepítése 
tisztítása, karbantartása

Bobák László 
+36 20 9227 019Regisztrált klímaszerelő hivatalos

számlával és garanciával.

kel  várjuk vásárlóinkat, hogy min-
denki élvezhesse a  legfinomabb 
pékárukat.

(x)
Látogasson el hozzánk és 

élvezze az igazi pékségélményt!

Elsősegély-vizsga
„Élj a tavaszi szünettel: tanulj elsősegélynyújtást a Magyar Vöröskereszt 
Hajdú-Bihar Vármegyei Oktatás és Vizsgaközpontjában! Érdekes, látványos 
másfél napra számíthatsz, mely vizsgával zárul. Bármikor szükséged lehet 
a tudásra, és a jogosítványnak ezt a feltételét kipipálhatod!” – emlékeztetik 
a diákokat és az érdeklődőket a vöröskeresztesek. Az érdeklődők jelentkez-
hetnek a 06-52/316-330, 316-679 telefonszámokon, személyesen a Magyar 
Vöröskereszt Hajdú-Bihar Vármegyei Oktatási és Vizsgaközpontjában (4025 
Debrecen, Hatvan u. 37.).
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Megjelent a Hajdúsági Tükör tavaszi száma
Az újság ez évi első számából a követke-
zőket ajánljuk olvasóink figyelmébe:
• Böjt, a felkészülés időszaka
• Szabó (Földvári) László: Jób panasza 
című verse
• Közös otthonunk, Hajdúböszörmény. 
Polgármesteri évértékelő
• Közelkép: Fehér Zsigmond és családjáról
• A gimnázium német diákcsere kapcsola-
ta
• Közelkép: Kapusi Sarolta fuvolaművész-
ről
• Bocskai István testámentumi rendelése
• A zsidóság megtelepedése Hajdúböször-
ményben
• Húsvéti emlék
• Sillye Gábor eredeti sírköve
• Egy böszörményi baka, Veress Imre há-
borús naplójából
• A vidi rácok és Böszörmény
A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban, a Kálvin téri Videotékában, 

a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a média-
fülre kattintva.

A bölcsődei felvételi kérelmet minden év április 01. - május 31, illetve szeptem-
ber 01 - szeptember 30. napja közötti időszakban a gyermek szülője vagy más tör-
vényes képviselője kizárólag személyesen, formanyomtatványon terjesztheti elő 
a választott intézmény vezetőjénél. A bölcsődei felvételkérő adatlap, valamint a 
munkáltatói igazolás nyomtatványok beszerezhetők a Városi Bölcsőde és a Csillag-
vár Óvoda és Bölcsőde intézményeiben, illetve letölthető a www.hajduboszormeny.
hu, illetve a www.varosibolcsode.hu,  valamint a www.csillagvarovoda.hu oldalról. 

A bölcsődei felvételkérő adatlap, valamint a munkáltatói igazolások benyújtása-
kor a szülő/ törvényes képviselő hozza magával a  

- a gyermek anyakönyvi kivonatát
- a gyermek lakcímkártyáját 
- a gyermek TAJ kártyáját
bemutatásra, valamint a gyermek bölcsődei ellátási kérelmét indokoló (a böl-

csődei felvételkérő adatlapon feltüntetett) egyéb dokumentumok másolatát, 1 db 
felbélyegzett és megcímzett válaszborítékot, melyben a felvétel elbírálásáról érte-
sítést küldünk.

A bölcsőde iránti igényt a szülő/törvényes képviselő – a felvételi időszakon túl 
– év közben is jelezheti az intézmény vezetőjének, de ebben az esetben a gyermek 
csak a szabad férőhelyek függvényében kerülhet felvételre.

A bölcsődei felvételről az intézményvezető dönt, aki a döntésről május 31-et kö-
vető 30 napon belül határozatban értesíti a szülőt/törvényes képviselőt. Az intéz-
ményvezető döntése ellen az értesítés kézhezvételétől számított 15 napon belül 
jogorvoslatnak van helye, melyet a város polgármesterének címezve a bölcsőde ve-
zetőjéhez kell benyújtani.

Bölcsődei ellátás keretében elsősorban annak a családban élő gyermeknek a ne-
velését, gondozását kell biztosítani, akiről:

• szülei, törvényes képviselői teljes munkaidős foglalkoztatása miatt, munkaerő-
piaci részvételt elősegítő programban való részvételük miatt nem tudnak napköz-
ben gondoskodni, valamint

a bölcsődei felvétel során előnyben kell részesíteni azt a gyermeket,
• aki védelembe vett.
• akinek szülője, nevelője, tartós betegsége vagy egyéb ok miatt napközben 

nem tud gondoskodni,
• akinek megfelelő testi-szellemi fejlődése biztosítása érdekében a bölcsődei 

ellátásra szüksége van,
• aki rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult,
• akinek szülője igazoltan nappali tagozaton tanulmányokat folytat,
• akit egyedülálló vagy időskorú szülő nevel,
• aki három vagy több kiskorú gyermeket nevelő szülők gyermeke,
• pszichológiai szakvéleménnyel vagy szakértői bizottság által kiadott szakvé-

leménnyel rendelkező, sajátos nevelési igényű gyermek habilitációs céllal fel-
vehető, ha a bölcsődei nevelés, gondozás során nem veszélyezteti sem maga, 
sem társai testi épségét - ebben az esetben a gyermeket próbaidővel lehet 
felvenni, melynek időtartama három hónap. 

A gyermek bölcsődébe történő felvételét a szülő mellett és annak hozzájárulásá-
val a védőnő, a házi gyermekorvos vagy a háziorvos, a családgondozó, a gyermekjó-
léti szolgálat, a gyámhatóság is kezdeményezheti.

A bölcsődébe jelentkezéssel kapcsolatban további felvilágosítás kérhető, a Városi 
Bölcsődébe jelentkezés esetén a bölcsőde vezetőjénél (email: hb.varosibolcsode@
gmail.com, tel: 52/227-499, mobil: 06-70/4236007).

A Csillagvár Óvoda és Bölcsődébe jelentkezés esetén az intézmény főigazgatójá-
nál (e-mail: kolcsey@csillagvarovoda.hu Tel: 06-52-227-781, mobil telefon: 06-20-
296-2090.

Koláné Dr. Markó Judit 
Hajdúböszörmény Város jegyzője

Tájékoztató a 2024/2025. nevelési évre történő 
bölcsődei felvételről

Böszörményi könyvtári napok

HÚSVÉTI NYULADALOM a Tájházakban

A rendezvény ideje alatt:
Süteménykóstolás a Civilek a Lakóhelyért Egyesület közreműködésével  
Népi játékok udvara │Pónilovaglás │Szekerezési lehetőség lovaskocsival 
Nyuszisimogató│Tojáskeresés

A belépés díjtalan. 

Programok:
  9:30  Kapunyitás 
10:00  Hagyományőrző kézműves foglalkozás
   Erdős Zsuzsával a húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódóan
   (Kérjük, kifújt vagy főtt tojást a kézműves foglalkozásra 
   mindenki hozzon magával!)
11:00  A Bocskai Néptáncegyüttes húsvéti műsora
   Hagyományos húsvéti locsolkodás bemutatása
12:00 Locsolóversmondó verseny
13:00 Rozka meséi  – Sőrés Rozka élőszavas mesemondása 
   kicsiknek és nagyoknak
14:00  Kapuzárás

2024.

03.30.

9:30


